АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2022 года                                                                                    № 67

г. Хилок

Об утверждении Положения о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению на территории  муниципального района «Хилокский район»

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и решения Совета муниципального района «Хилокский район» от 14.03. 2019 года № 17.146 "Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Хилокский район» и Порядка организации и проведения открытого конкурса на право получения свидетельства об осуществлении перевозок по одному или нескольким муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района «Хилокский район», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10 декабря 1995 года N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", руководствуясь Уставом  муниципального района «Хилокский район» администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению на территории  муниципального района «Хилокский район».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования (обнародования) его в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».
3. Контроль над исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района
Хилокский район                                                                               Ю.Р. Шишмарёв
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
муниципального района «Хилокский район»
от 10 февраля 2022 г. № 67

Положение
о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению на территории  муниципального района «Хилокский район»

1. Комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению на территории  муниципального района «Хилокский район» (далее - Комиссия) принимается решение об установлении, изменении, отмене муниципальных маршрутов регулярных перевозок.
2. Комиссия осуществляет обследование на предмет возможности (невозможности) установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок с выездом на маршрут.
По результатам обследования, составляется акт, который подписывается комиссионно.
В акте обследования отражаются:
- наименование муниципального маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по муниципальному маршруту регулярных перевозок;
- наименования промежуточных остановочных пунктов по муниципальному маршруту регулярных перевозок;
- наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по муниципальному маршруту регулярных перевозок;
- протяженность муниципального маршрута регулярных перевозок;
- описание трассы устанавливаемого, изменяемого муниципального маршрута регулярных перевозок с учетом технических параметров улично-дорожной сети на всем протяжении муниципального маршрута регулярных перевозок.
В описание трассы муниципального маршрута регулярных перевозок входит: описание конечных остановочных пунктов, их технические характеристики, ширина проезжей части по всей протяженности муниципального маршрута регулярных перевозок, наличие и количество объектов светофорного регулирования по всей протяженности муниципального маршрута регулярных перевозок, наличие перекрестков, наличие автопереездов (пересечений) через железнодорожные пути; наличие надземных и подземных переходов через проезжую часть; сведения о местах концентрации дорожно-транспортных происшествий (по запросу в государственную инспекцию безопасности дорожного движения);
- заключение о возможности (невозможности) осуществлять регулярную перевозку пассажиров по муниципальному маршруту регулярных перевозок в случае соответствия (несоответствия) дорожных условий улично-дорожной сети по муниципальному маршруту регулярных перевозок требованиям действующего законодательства Российской Федерации в сфере безопасности дорожного движения.
3. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Комиссия состоит из пяти человек. В состав Комиссии могут быть включены представители Администрации МР «Хилокский район», поселений муниципального района «Хилокский район», ГИБДД ОМВД России, Совета муниципального района «Хилокский район», индивидуальные предприниматели, планирующие осуществлять пассажирские перевозки.
Состав Комиссии утверждается распоряжением главы муниципального района «Хилокский район».
4.В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, Секретарь Комиссии и члены Комиссии.
Председатель Комиссии:
- организует, планирует и руководит деятельностью Комиссии, непосредственно участвует в ее работе;
- председательствует на заседаниях Комиссии;
- утверждает протоколы Комиссии.
В отсутствие председателя Комиссии работой Комиссии руководит заместитель председателя Комиссии.
Члены комиссии:
- участвуют в работе Комиссии;
- вносят предложения по работе Комиссии.
Документооборот и оформление протоколов Комиссии обеспечивает секретарь Комиссии. Секретарь Комиссии входит в ее состав и имеет право голоса.
5. Решением Комиссии является заключение о возможности (невозможности) установления, изменения, отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок. Решение принимается простым большинством голосов, результаты вносятся в протокол заседания Комиссии.
При голосовании каждый член Комиссии, присутствующий на заседании, имеет один голос. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего является решающим.
6. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем пятьдесят процентов от общего числа ее состава.
7. На заседании Комиссии может присутствовать Инициатор либо его законный представитель, а также заинтересованный (ые) перевозчик (и). Уведомление о месте и времени заседания Комиссии подлежит размещению на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
8. Предложения Инициаторов об установлении, изменении, отмене муниципального маршрута регулярных перевозок  оформляются по формам согласно Приложениям 1, 2, 3 к настоящему Порядку.

[bookmark: _GoBack]Приложение 1
к Положению о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению на территории  муниципального района «Хилокский район»

Главе ________________________________
наименование органа местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»,

_____________________________________________________________________________

[bookmark: P156]Предложение
об установлении муниципального маршрута регулярных перевозок

___________________________________________________________________________
Ф.И.О. физического лица/представителя юридического лица,    уполномоченного участника договора простого товарищества

___________________________________________________________________________
Должность   представителя   юридического  лица,  уполномоченного  участника
договора простого товарищества
___________________________________________________________________________
Полное наименование юридического лица

___________________________________________________________________________
Адрес физического лица/юридический адрес организации (область, район,
населенный пункт, улица, дом, квартира/офис, почтовый индекс)

_____________________________________/_____________________________________
      Контактный номер телефона       Адрес электронной почты (при наличии)

Предлагаю открыть муниципальный маршрут в сообщении
___________________________________________________________________________
           (Начальная и конечная точки муниципального маршрута)

    В  прямом  направлении  предлагаю  организовать  движение  по следующимулицам:
___________________________________________________________________________
(Наименования улиц, по которым предлагается организовать движение по
           муниципальному маршруту, в последовательном порядке)

    В  обратном  направлении  предлагаю  организовать движение по следующим
улицам:
___________________________________________________________________________
(Наименования улиц, по которым предлагается организовать движение по
          муниципальному маршруту, в последовательном порядке)

    К предложению прилагаю:
    - проект схемы муниципального маршрута регулярных перевозок с указанием
опасных участков - на "_________" листах;
    - результаты обследования пассажиропотока - на "_______" листах.
    Настоящим даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных
в настоящем заявлении.

"___" __________ 20___ г. _____________________/_______________ М.П. (при наличии)
                                                                      Личная подпись   Расшифровка
Приложение 2
к Положению о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению на территории  муниципального района «Хилокский район»
Главе ________________________________
наименование органа местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»,

_____________________________________________________________________________
[bookmark: P219]Предложение
об изменении муниципального маршрута регулярных перевозок
___________________________________________________________________________
Ф.И.О. физического лица/представителя юридического лица,
уполномоченного участника договора простого товарищества
___________________________________________________________________________
Должность   представителя   юридического  лица,  уполномоченного  участника
договора простого товарищества
___________________________________________________________________________
Полное наименование юридического лица

___________________________________________________________________________
Адрес физического лица/юридический адрес организации (область, район,
населенный пункт, улица, дом, квартира/офис, почтовый индекс)

____________________________________/______________________________________
Контактный номер телефона     Адрес электронной почты (при наличии)

Предлагаю изменить муниципальный маршрут N ____________________________
"_________________________________________________________________________"
(Наименование муниципального маршрута)

В прямом направлении
___________________________________________________________________________
(Наименования улиц, по которым предлагается организовать движение по
муниципальному маршруту, в последовательном порядке)

В обратном направлении
___________________________________________________________________________
(Наименования улиц, по которым предлагается организовать движение по
муниципальному маршруту, в последовательном порядке)

    К предложению прилагаю:
    - проект схемы муниципального маршрута регулярных перевозок с указанием
опасных участков - на "_________" листах;
    - результаты обследования пассажиропотока - на "___________" листах.
    Настоящим даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных
в настоящем заявлении.

"___" __________ 20___ г. ______________/_______________ М.П. (при наличии)
                                          Личная подпись   Расшифровка

Приложение 3
к Положению о комиссии по созданию условий для предоставления транспортных услуг населению на территории  муниципального района «Хилокский район»

                              Главе ________________________________
наименование органа местного самоуправления муниципального района «Хилокский район»,

____________________________________________________________________________

[bookmark: P280]                                Предложение
          об отмене муниципального маршрута регулярных перевозок

___________________________________________________________________________
          Ф.И.О. физического лица/представителя юридического лица

___________________________________________________________________________
                 Должность представителя юридического лица

___________________________________________________________________________
                   Полное наименование юридического лица

___________________________________________________________________________
Адрес физического лица/юридический адрес организации (область, район,
       населенный пункт, улица, дом, квартира/офис, почтовый индекс)

__________________________________/________________________________________
     Контактный номер телефона       Адрес электронной почты (при наличии)

    Предлагаю отменить муниципальный маршрут N ____________________________
"_________________________________________________________________________"
                  (Наименование муниципального маршрута)

    По причине
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
        (Обоснование необходимости отмены муниципального маршрута)

    Настоящим даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных
в настоящем заявлении.

"___" __________ 20___ г. ______________/_______________ М.П. (при наличии)
                                          Личная подпись   Расшифровка